СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
восьмой сессии шестого созыва

29.06.2021 г.		               с.Березиково                                            №48

О внесении изменений в решение  тридцатой сессии №5 от 28.03.2019 Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) и иных выплат лицам, осуществлявшим полномочия депутата, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Главы Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

 Согласно протеста прокуратуры Тогучинского района Новосибирской области от 31.05.2021 №2-08-2021 «на отдельные положения решения Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 28.03.2019 №5», Совет депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.1. Исключить из наименования решения  тридцатой сессии Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва следующие слова: «депутата, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».
1.2. Исключить из п. 1 решения  тридцатой сессии Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва следующие слова: «депутата, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».
1.3. Исключить из наименования Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) и иных выплат лицам, осуществлявшим полномочия депутата, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Главы Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области следующие слова: «депутата, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»
1.3.1. Исключить из п. 1.1 ст.1, п. 1.2 ст.1,  п. 2.2 ст.2 Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) и иных выплат лицам, осуществлявшим полномочия депутата, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Главы Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области следующие слова: «депутата, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».
1.3.2.  В п.2.2. ст. 2 после слов «включаются периоды замещения ими на постоянной основе должностей председателя (заместителя председателя) территориального Совета депутатов, главы территориальной администрации,» дополнить словами «муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы.»;
1.3.3. Исключить из Приложения №1, 2, 3, 4, 5 следующие слова: «депутата, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».
	2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Кировский Вестник».

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                           Е. Н. Шляхтичева
Председатель Совета депутатов
Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                Л.П. Бойченко

[bookmark: _GoBack]